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Årsmötet 7–8 mars i Munkedal 
Som säkert de flesta redan sett av vår hemsidas strålande bildreferat av Dagmar Zitkova var det ett 
färgstarkt och upplevelserikt årsmöte Arctic Paper i Munkedal bjöd oss på. Det pyser och dundrar 
och bullrar på ett pappersbruk, som skulle kunna vara en riktig miljöbov med stor färskvatten- och 
energiförbrukning. Arctic Paper Munkedal AB visade oss emellertid sina lösningar på 
vattenförbrukningen i sitt Miljöhus, mycket vackert beläget intill bruket i en liten park med ett 
system av dammar. Dammarna är del i deras vattenrening där de tar in saltvatten från 
Gullmarsfjorden och renar det till drickbart (riktigt gott!) färskvatten. 25% av vattnet återanvänds 
av bruket i en sluten process. 
 
Vi var 32 personer från 23 förlag som tagit tåget till Göteborg och fortsatt i abonnerad buss till 
Munkedal och vårt årsmöte. Efter lunch i brukets personalmatsal fick vi veta ALLT om brukets 
bakgrund från munkarnas tid på 1200-talet fram till dagens produkter och arbetssätt med 85% av 
produktionen på export och 5-skiftsarbete veckan runt! 
 
Vår fantastiska värd, Carina Charlesson, och hennes kollega ledde oss sedan vidare i två grupper 
till ett givande besök i ett litet tryckeri och en promenad genom hela pappersfabriken. Det hela 
avslutades i Miljöhuset med filmvisning och provsmakning av vattnet. 
 
Kvällen började med en vilddjurspromenad i Nordens Ark, där vi i ficklampans sken fick beundra 
imponerande, utrotningshotade kattdjur, se och höra vargarna yla och förundras över vackra 
ugglefåglar, påfåglar och pärlhöns. 
 
Dagen avslutades med middag och tal av Kristoffer Lind och Carina Charlesson i Nordens Arks 
restaurang, varefter vi bussades till Lingatans konferens för övernattning. 
 
Lördagsförmiddagens stämma valde en ny styrelse med fyra nya ledamöter efter fyra som avgick. 
Två av de avgående ledamöterna, Eva Månsson, Isabergs och Ann-Christin Bengtsson, 
Båtdokgruppen, kunde vi avtackade på plats; Jan Svärd, Skrivareförlaget, och Håkan Olsson, 
Mormor, fick sina presenter vid ett senare tillfälle då de inte var med i Munkedal. Vilka de 
nyinvalda ledamöterna är framgår av årsmötesprotokollet! 
 
Ett enhälligt årsmöte godkände namnbytet från Nordiska föreningen för mindre förlag till 
Nordiska oberoende förlags förening med bibehållen förkortning NOFF. 
 
Mötet beslutade att förlägga 2009 års årsmöte till Falun 6-7 mars. 
Årsmötesprotokoll samt bokslut med bokslutskommentar sänds separat. 
 
 
Senaste styrelsemötet, 3 april 
NOFFs banktillgångar på 285.000 kunde fördela sig enligt budgetförslaget på 150.000 för årets 
planerade förvaltning och aktiviteter och cirka 135.000 kr för likviditet. 
Sekreterarens ersättning för 2008 fastställdes till 30.000 kr inkl moms och kassörens till 6.000 kr 
inkl moms. 
Omvärlden, främst bokbranschen, kommer att uppmärksammas på namnändringen från Nordiska 
föreningen för mindre förlag till Nordiska oberoende förlags förening med bibehållen 
förkortning, NOFF, genom information på olika sätt. 
Följande från årsmötets diskussioner behandlades: 
1) Regionala temamöten, t ex insäljning med sakkunnig expert och bokhandelsrepresentant, kan 
söka 2.500 kr/träff ur NOFFs kassa för lokalhyra och förtäring. Mötesresultat skulle kunna samlas i 
en kunskaps-databas. 



Andra NOFF-träffar skulle också kunna söka bidrag för lokal och förtäring. 
2) Seminarieförslag för 2008: 
*Bidragsseminarium med Signe Westin och David Stansvik (Sth, Gbg och Malmö) maj-juni. 
*Upphovsrättsseminarium med Sara Pers-Krause (Sth, Gbg och Malmö) oktober-november. 
*Ny teknik, som ljudböcker, e-lib och databassökning, (Sth, Gbg och Malmö) nov-08-jan-09. 
3) Eva Månssons förslag om en intresseförfrågan till medlemmarna gällande Frankfurtbokmässan 
2009 godkändes med Eva som projektansvarig. För 2008 års mässa är det för sent att hinna, men en 
undersökning av intresset kan starta i år. 
4) Medlemsaktiviteter 
a) Kristoffer föreslog regelbundna, informella träffar, t ex en torsdag kl 18.00/månad utom 
sommarmånaderna. För Stockholm kan en lokal som Café Edenborg i Gamla stan vara rätt. För 
Göteborg och Malmö får lokala medlemsförlag bidra med förslag på motsvarande. En inbjuden 
person som på 20 minuter kan berätta något intressant vore ett bra inslag! 
b) Generellt sett kan det vara en god idé för medlemsförlagen att gå samman i mindre grupper om 
man har ungefär samma behov för att göra en gemensam upphandling, det må gälla transporter, 
tryckerier eller samverkan vid bokbord och bokmässor. 
 
 
Bokmässor 
STREETs bokmässa Ord&Text i Stockholm lör–sön 29–30 mars, kl 11–17 
Till den femte STREET-bokmässan sista helgen i mars satsade man framgångsrikt med lockande 
debatter, teman och spännande framträdanden. En ny, riktig scen har tillkommit i ombyggda 
restaurangdelen Bistro Street. Viktigast av allt: mediauppmärksamheten var stor och lockade fler 
besökare än någonsin tidigare. 
Av 60 utställare, där åtminstone 55 var bokförlag, tidskrifter eller ideella föreningar, var 20 NOFF-
medlemmar. 
 
Textmässan, Nürnberghuset i Stockholm, lör 26 april, kl 11–16 
Mässanordnare: C-M Edenborg, Vertigo. Bland 45 utställare var 17 NOFF-förlag. 
 
Bokmässa på Konstakademien, Fredsgatan i Stockholm, lör–sön 17–18 maj 
Svenska antikvariatsföreningen inbjuder till bokmässa i Stockholm. 
Utställaravgift är 1.600 kr/bord (1 bord 180x80 cm ingår). 
Ansvarig för förlagsdelen på mässan är Carl Ehrenkrona, Ruin: 
carl@ruin.se tfn 08-658 21 20, mobil 0702-104 452 
 
 
Kurser och träffar under våren 
Förlagsträff på Lind & Co i Stockholm den 3 april 
av Folke K Larsson, Adoxa förlag 
Lasse Winkler, chefredaktör för tidskriften Svensk BokHandel, medverkade vid en välbesökt 
NOFF-träff i  Lind & Co:s lokaler i Stockholm den 3 april. Hans journalistiska betraktelse utgick 
från de trender han nu såg i branschen och hur de kan påverka de små förlagen. 
Hög förändringstakt, ökad effektivisering, pressade marginaler och en koncentration mot 
bästsäljare hör till de företeelser som är tydliga internationellt och även kännetecknar den svenska 
bokbranschen. Distributörer och bokhandlare utsätts också för ökat tryck vilket ytterst påverkar de 
små förlagens möjligheter att nå ut. 
Samtidigt såg Lasse Winkler nya möjligheter just för de små förlagen. Det är ofta de som står för 
nytänkande och flexibilitet i en bransch där nya idéer har förhållandevis lätt att få genomslag. 
”Men en sak är ni dåliga på – att sälja era böcker”. 
Rådet var att inte fastna i gamla mönster utan satsa på profilering, samverkan och offensiv. ”Ni har 
mycket att vinna och böcker är häftigt!” avslutade Lasse Winkler. 
Därefter vidtog minglet bland ett 25-tal inspirerade NOFF-deltagare. 



Sista bokkalkylseminariet i Göteborg den 17 maj 
Bokkalkylseminariet från Stockholm 10 november upprepades lördag 5 april i Malmö med 15 
deltagare från 11 förlag. Den sista reprisen äger rum i Göteborg lördag 17 maj. 
Föreläsare: Ulf Ivarsson, förläggare på Pagina Förlag. 
Tid: kl 10–16 med tid för frågor efteråt. Lunchpaus kl 12–13. 
Plats: Lisebergs hotell och konferens, Sten Stureg 1C vid Heden. 
 
Planerade seminarier 
Ett bidragsseminarium med David Stansvik, Nya Doxa, och Maria Ågren, Kulturrådet, planeras för 
Stockholm till 23 maj. Till hösten kan seminariet komma att upprepas i Göteborg och Malmö. 
Ett upphovsrättsseminarium med jurist Sara Pers-Krause planeras för oktober-november, även här 
för både Stockholm, Göteborg och Malmö. 
 
 
Övrigt 
Svensk Bokkonst 2007-08 
Den 27 mars 2008 var det Vernissage för 2007 års pristagare, på Kungl Biblioteket, där även 
bokkatalogen med de 25 utvalda böckerna presenterades. Som en present och vårhälsning har 
NOFF-styrelsen i år skickat ut Svensk Bokkonsts katalog 2007 till samtliga medlemsförlag. Som 
alltid finns det några NOFF-förlag bland vinnarna. 
 
NOFF-mailinglista 
Angående en ämnes- eller kunskaps-databas kan en sådan växa fram ur den mailinglista som 
kommer att erbjudas medlemmarna från våren 2008. Pär Lindström, Baltic Books, har åtagit sig att 
administrera den inom NOFF-hemsidans domän, vilket ingår i vårt abonnemang. 
 
SvFs senaste medlemsinformationer till NOFF 
SvFnr10:2008 Alla tiders klassiker, Statens kulturråd 
SvFnr12:2008 2008 års Pocketvinnare utsedda 
SvFnr13:2008 Augustpriset 2008 
SvFnr14:2008 Gemensamt uttalande, Svensk upphovsrätt 
SvFnr15:2008 Illegala ljudböcker fildelas på Pirate Bay 
SvFnr20:2008 The Adam Helms Lecture 2008 
SvFnr22:2008 Översyn av upphovsrättslagen, Jan Rosén särskild utredare 
SvFnr24:2008 Idag är det Världsbokdagen 
SvFnr26:2008 Stöd för svensk litteratur i översättning (som NOFF-utskick) 
 
 
Sex nya medlemmar hälsas välkomna i NOFF: 
Förlag Livets Under, www.livetsunder.se  i Norsborg 
Hemslöjdens förlag, www.hemslojden.org/tidskrifter/bocker  Lund 
Hydra förlag, www.hydraforlag.se  Stocksund 
Jengel Förlag, www.jengel.se  Östersund 
Pagina Förlag/Optimal Förlag, www.pagina.se, www.optimalforlag.se  Sundbyberg 
Förlaget Vingpennan, www.vingpennan.com  Helsingfors 
Föreningen har därmed idag sin första finlandssvenska medlem och totalt 147 medlemmar. 
 
 
http://www.noff.se 
Följ uppdateringar och kalendarium (under Information) på vår hemsida http://www.noff.se 
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